b

COMUNE DI MARANO DI NAPOLI

. SETTORE LL.PP.

S }

DETERMINAZIONE

.............. NAZIONE 1t i

—
Data /f; ,/; & 7.,/’ Bando di Gara per servizio di messa in sicurezza, rimozione, trasporto e

: smaltimento di materiali contenenti amianto rinvenuti alla via Marano
N® prot. LL. PP, Pianura nel Comune di Marano di Napoli (NA)

/7Y % ZODIAR d6SF

O Accertamento fil entrata — O Prenotazione @ impegno - X mpegna dr spesa - O Liguidazione di spesa

0 Org 2 gestione del personala - O Determinazione a contiarre - O Programmagzione — O Alire

PREMESSA

La presente determaazions & assunia ai sensi dalfan. 3 del 0.Lgs 267/2000 { e sue tegrazioni ¢ modificazion) i aderenza allo Statulo ed
ai regolament de! Comune di Marano di Napoli;
L uitimo bilancio approvato & gualo refative ail'anno 2022 triennaie 2022/2024

NARRATIVA
PREMESSO:
- ¢chel Comune di Marano di Napoh deve provvedere alio smaltimento dei rifiuti rinvenuti, @ seguito abbandoni,
sul terdtorio comunale,
che con durante l'attivitd di controlle del territorio & stata rinvenuta la presenza di tubazione in probabile
cemento amianto in via Marano Planura, nel pressi di Localita Castello
- che la nmozione di tali materiali & urgente al ine di salvaguardare la pubblica incolumita,
che la spasa & guantificabile in € 2.500.0C oltre tva al 10% quale base di gara;

PRESQO atio

che alla luce di quanto sopra asposto & necessario disporre apposita RDO tramite il MEPA al sensi dell'art.
36 comma 2 lett, a) del D. Lgs. 50/2018 pear importi inferiorl ad € 40.000,00

VISTO:
Part, 107 del D.Lgs. n. 267/00 {TUEL):
'art. 36 comma 2 lett a) del D Lgs. 50/2016;

iL RESPONSABILE
ATTESTA - ai sensi delfart 147-bis del OLgs 267/2000, meatp dallarl. 3, comma 1, leftera d), legge o, 213 del 2012 - la correttezza
dell azione amminisirativa ¢ la regolarita tecnico-coniabile della fermazione dell'atio;
ATTESTA, altres], al sensi della circolare regolamentare emanata in data 29 gennaio 2014 dal Segretario generale (prot. 18/2014) e in
data 17 lugho 2014 { prot. 148/2014).

1 |z coarenza & non contradditiorieta dei dati rporati negl allegati e documenti pesti a bass del provvedimento;

2 la conformité deil atlo af programma di mandalo, al Pianc esecutivo di geslione, agli &t di programmazione e di indwrizzo;

3 cre l'adozione de! presente provvedimenio non produce nfiessi economicl indiretli sulla situazione economica e patrimoniale
gell'znie:

4. che saranno adempiutz tutle le formalita & gli obblight inerent fa pubblicazione ai sensi del D.L. 174/2012 e della L. 190/2012;



DETERMINA
Sulla base delle motivazioni e per le considerazioni in premessa riportate:

1. INVITARE tramite MEPA le ditte Ecosumma srl, Ecologica Sud. Srl e Meg. Ambiente sr, che gia hanno
dato dimostrazione di professionalitd e rapiditad d'intervento, per il servizio di prelieve e smalimento di
materiall contenenti amianto alla ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016:

2. IMPEGNARE la somma di € 2.500,00 oitre Iva al 10% per ia base di Gara al cap. 1260 b.c.ef:

3. PRECISARE che ai sensi dell'art. 182 del D.Lgs. 267/2000 e dell'art. 32 comma 2 del D.Lgs. 50/2016
che
e il fine che si inlende perseguire con il contratto & guello del Servizio di messa in sicurezza, prelievo

e smaltimento di possibile materiale contenente amianto rinvenuto in via Marano Pianura nei pressi
di LLocalita Castelio;

s il contratto avra per oggetto Vesecuzione del servizo di cui trattasi:

s il valore economico del servizio e di € 2.500,00 compreso oneri della sicurezza e oltre IVA al 10%:

+  lamodalita di determinazicne del cornspettivo & 2 corpo,

= che laffidamento del servizio avra [a durata del tempo strettamenie connesso allo svolgimento delio
stessa,

» che ai sensi deliart 31, comma 1 del Dlgs. 50/2016, ii Responsabile del Procedimento di
affidamento ed esecuzione del contratto di che trattasi & it Sig. Vittorio torio:

4. DEMANDARE I'AEF | successivi adempimenti di competenza e di trasmettere il presente atto. munito del
prescritto’ viste di regolarita contabile, ail'Ufficio di Segreteria di questo Ente, che provvedera per ia
formalizzazione degh adempimenti in matena di registrazione e pubblicazione;

5. DEMANDARE allufficio di Segreteria di trasmettere, adempuuti gli atti di competenza, copia della presente
allo scrivente;

5. DISPORRE la pubblicazione deila presenie determinazione all'albo pretorio on-ine del sito web
istatuzionale nonché nellapposita sottosezione della sezione "Amministrazione Trasparente” ai sensi
delfart. 1, comma 32 della Legge 196/2012.

Il sottoscritio, nella funzione di Dirigente del Settore LL.PP. e lgiene Urbana, ai sensi e per gli effetti del D.P.R.
n* 445 det 28/12/2000 ¢ dslia Legge n” 190 del 0671172012

CICHIARA
che non sussistone situaziont di conflitto di interesse, anche potenziale, in riferimento al procedimento in
oggetto. ;

il Dingents dell'Area sconomico finanziana appona il vislo di reqolartd contabile ai sensi denli artt. 183 ¢ 7 e 147bis ©.1 del D Lgs 267/2000

adidi

Determinazions n. lﬂi_da!_ﬂg‘élﬁﬂ R = 1210 2 ¢ (o wm D/‘_,S-\, QA‘J‘_A‘ */\ NEM

Capitolo Z‘ ;;! O~ lmpasjﬂomuc famen o %mpﬂﬁb L—ZL-%**T%@* ?ﬂ’ﬁ!&%ﬁ del'AEF

/ Y

he (4 i



